
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

19 ноября 2015 года

Об установлении долгосроч 
тепловую энергию и горячую 

«Администрация Волго-Балти 
Ладожский район водных путе 

области, на долго

ных параметров регулирования деятельности, тарифов на 
воду, поставляемые федеральным бюджетным: учреждением 

йского бассейна внутренних водных путей» (филиал Невско- 
ft и судоходства) потребителям на территории Ленинградской 
срочный период регулирования 2016-2018 годов

В соответствии с Фед 
«О теплоснабжении», Федеральны 
водоотведении», постановлением 
№ 1075 «О ценообразовании в сфе 
Федерации от 13 мая 2013 года 
водоснабжения и водоотведения 
Федерации от 15 февраля 2011 г 
тарифов и надбавок в сфере деяте 
России от 13 июня 2013 года 
регулируемых цен (тарифов) в сф 
№ 163 «Об утверждении Регламент 
отмене регулирования тарифов в 
ценовой политике Ленинградце 
Ленинградской области от 28 а 
правления комитета по тарифам и 
№25

№

приказываю:

.IX

.IX

1. Установить тарифы на 
учреждением «Администрация В 
Невско-Ладожский район воднь 
территории Ленинградской облас 
согласно приложению 1 к настоят

2. Установить тарифы н 
учреждением «Администрация В 
Невско-Ладожский район воднь: 
территории Ленинградской облас 
согласно приложению 2 к настояш

3. Установить долгосрочн 
бюджетного учреждения «Адми: 
путей» (филиал Невско-Ладож 
Ленинградской области на долгое]:' 
тарифов, установленных в пунктах 
установленных тарифов согласно

4. Тарифы, установленные 
года по 31 декабря 2018 года.

5. Настоящий приказ вступа

гг

ет в силу

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской облает:

П Р И К А З
№ 238-п

;еральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
[м законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
:ре теплоснабжения», постановлением Правительства Российской 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
приказом Министерства регионального развития Российской 

ода № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету 
:льности организаций коммунального комплекса^, приказом ФСТ 
Г° 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
ере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года 
[та открытия дел об установлении регулируемы^ цен (тарифов) и 
сфере теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и 
:ой области, утвержденным постановлением Правительства 

l згу ста 2013 года № 274, и на основании цротокола заседания 
ценовой политике Ленинградской области от 19 ноября 2015 года

тепловую энергию, поставляемую федеральным бюджетным 
олго-Балтийского бассейна внутренних водных путей» (филиал 

путей и судоходства) потребителям (кроме населения) на 
ти, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов 
;ему приказу.
а горячую воду, поставляемую федеральным бюджетным 
олго-Балтийского бассейна внутренних водных путей» (филиал 

путей и судоходства) потребителям (кроме населения) на 
;ти, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов 
ему приказу.
[ые параметры регулирования деятельности федерального 
нистрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных 
ский район водных путей и судоходства) на территории 

ючный период регулирования 2016-2018 годов для формирования 
1, 2 настоящего приказа, с использованием метода индексации 

гриложению 3 к настоящему приказу.
в пункте 1, 2 настоящего приказа, действуют с 1 января 2016

порядке.

О.Э. Сибиряков



Тарифы на тепловую энерг: 
«Администрация Волго-Балти 

Ладожский район водных 
территории Ленинградской обл

Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года№ 238-п

ню, поставляемую федеральным бюджетным учреждением 
некого бассейна внутренних водных путей» (филиал Невско- 
путей и судоходства) потребителям (кроме населения) на 
асти, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

№
п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

Отборный пар давлением

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Острый и 
редуцированный 

пар

Для потребителей муниципалы к 
муниципального района Ленингр 
подключения

ого образования «Шлиссельбургское городское поселение» Кировского 
адской области, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.01.2016 по 30.06.2016

с 01.07.2016 по 31.12.2016

с 01.01.2017 по 30.06.2017

с 01.07.2017 по 31.12.2017

с 01.01.2018 по 30.06.2018

с 01.07.2018 по 31.12.2018

1 776,00

1 852,31

1 852,31

1 934,51

1 934,51

2 018,64



Тарифы на горячую вод} 
«Администрация Волго-Балти 

Ладожский район водных 
территории Ленинградской обл

, поставляемую федеральным бюджетным учр 
некого бассейна внутренних водных путей» (ф: 
путей и судоходства) потребителям (кроме на 
асти, на долгосрочный период регулирования

Приложение 
к приказу комитета по тар: 

политике Ленинградсю 
от 19 ноября 2015 год;

«фам и ценовой 
ой области 
а№  238-п

еждением 
илиал Невско- 

селения) на 
2016-2018 годов

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

од с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб ./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал

Для потребителей муниципал!, 
муниципального района Ленингр

,ного образования «Шлиссельбургское городское поселение» Кировского 
адской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения),

Закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2016 по 30.06.2016

с 01.07.2016 по 31.12.2016

с 01.01.2017 по 30.06.2017

с 01.07.2017 по 31.12.2017

с 01.01.2018 по 30.06.2018

с 01.07.2018 по 31.12.2018

14,07

14,77

14,77

15,45

15,45

16,07

1 776,00

1 852,31

1 852,31

1 934,51

1 934,51

2 018,64

1.2
Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) с 
тепловым пунктом

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1 776,00

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1 852,31

с 01.01.2017 по 30.06.2017 1 852,31

с 01.07.2017 по 31.12.2017 1 934,51

с 01.01.2018 по 30.06.2018 1 934,51

с 01.07.2018 по 31.12.2018 2 018,64



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года№ 238-п

Долгосрочные параметры регулирования деятельности федерального бюджетного учреждения «Администрация Волго-Балтийского 
бассейна внутренних водных путей» (филиал Невско-Ладожский район водных путей и судоходства) на территории Ленинградской 
области на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для формирования тарифов с использованием метода индексации

установленных тарифов

Базовый Индекс

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

№
п/п

Наименование 
регулируемого вида 

деятельности
Год

уровень
операционных

расходов

эффективности
операционных

расходов

Нормативный 
уровень прибыли

Удельный расход 
условного топлива 

на производство 
единицы тепловой 

энергии

Отношение величины 
технологических потерь 

тепловой энергии, 
теплоносителя к материальной 
характеристике тепловой сети

Величина 
технологических 

потерь при передаче 
тепловой энергии по 

тепловым сетям

тыс. руб. % % кгу.т./Гкал Г кал/ кв.м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальное образование «Шлиссельбургское городское поселение» Кировского муниципального района Ленинградской области

1.1
Реализация тепловой 
энергии (мощности), 

теплоносителя

2016 2 553,0 1,0 2,0 154,1 0,0003 83,7
2017 - 1,0 2,0 154,1 0,0003 83,7
2018 - 1,0 2,0 154,1 0,0003 83,7


